
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI NOLEGGIO DELLE STRUTTURE PREFABBRICATE 
FINALIZZATE ALLO SPOSTAMENTO DELLA CENTRALE DI PRODUZIONE DI GAS 
MEDICALI DELL’OSPEDALE DI NOVENTA VICENTINA

Proponente: UOS GESTIONE PATRIMONIO E INTERVENTI ANTINCENDIO E ANTISISMICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1634/25



Il Responsabile dell’U.O.S. Gestione del Patrimonio e interventi Antincendio e Antisismica riferisce:

Premesso che sono in atto i lavori si spostamento delle centrali di erogazione gas medicinali compressi 
dalla posizione attuale, ad una nuova ubicazione più idonea, presso l’Ospedale di Noventa Vicentina.

Evidenziato che si rende necessario predisporre delle strutture prefabbricate atte ad alloggiare le fonti di 
erogazione gas compresso, aria, ossigeno, protossido di azoto e Co2 a servizio del P.O. di Noventa 
Vicentina.

Valutato che il costo previsto per il noleggio delle strutture prefabbricate dedite all’alloggio temporaneo 
delle fonti di erogazione di gas compresso, risulta essere pari a € 82.210,00 + Iva, si attuano le condizioni 
di cui all’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 che prevede l’affidamento diretto per servizi e 
forniture, fino all’importo di € 140.000,00.

Ritenuto quindi di poter procedere con un affidamento diretto del servizio di noleggio delle strutture 
prefabbricate, finalizzate allo spostamento della Centrale di produzione di gas medicali dell’Ospedale di 
Noventa Vicentina, per l’importo di € 82.210,00 + Iva, alla ditta Air Liquide Italia Gas e Servizi Srl - 
P.Iva 12874240158 con sede legale in Via Bisceglie, 66 – 20152 Milano (MI) – azienda regolarmente 
iscritta all’Albo Fornitori dell’Ulss8, che garantisce soluzioni di inertizzazione e di prevenzione dei rischi 
di incendio ed esplosione degli stoccaggi di prodotti infiammabili, rispondendo alle norme di sicurezza 
ANPI1, API2, ATEX3; ai sensi dell’art. 50 c. 1 b) del D.Lgs. n. 36/2023.

Considerato che, entro i termini previsti, è pervenuta l’offerta della ditta, a mezzo di piattaforma 
telematica “Sintel” (ID 205477493) recante l’importo di € 79.570,00 + Iva, alla quale è seguita una 
contrattazione dell’offerta in data 19/08/2025 tra il RUP ed il referente tecnico della Ditta Air Liquide 
Italia Gas e Servizi Srl.

Atteso che in data 22/08/2025 è stata trasmessa via pec, con protocollo n. 86608, una nuova proposta 
economica dalla ditta Air Liquide Italia Gas e Servizi Srl, quale esito della contrattazione avvenuta, per 
l’importo di € 78.610,00 + Iva.

Preso atto che - ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 - è necessario nominare il Responsabile Unico 
del Procedimento e per tale ruolo viene individuato l’ing. Antonio Nardella, in servizio presso l’U.O.S. 
Gestione del Patrimonio e interventi Antincendio e Antisismica, che assume anche il ruolo di Direttore 
di Esecuzione del Contratto.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023, alla ditta Air Liquide Italia Gas e Servizi Srl 
- P.Iva 12874240158 con sede legale in Via Bisceglie, 66 - 20152 Milano (MI), il servizio di noleggio 
delle strutture prefabbricate finalizzate allo spostamento della Centrale di produzione di gas medicali 
dell’Ospedale di Noventa Vicentina, per un importo pari a € 78.610,00+ IVA con durata massima di 
2 anni – CIG B6AE5F07AB;

2. di dare atto che l’importo complessivo, pari a € 95.904,20 IVA inclusa, va imputato sul conto 
5605000020 “altri canoni non sanitari” e sarà così suddiviso:

- € 15.984,20 sul bilancio sanitario anno 2025;
- € 47.952,00 sul bilancio sanitario anno 2026;
- € 31.968,00 sul bilancio sanitario anno 2027;

3. di nominare Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Antonio Nardella, in servizio presso 
l’U.O.S. Gestione del Patrimonio e interventi Antincendio e Antisismica, che assume anche il ruolo 
di Direttore di Esecuzione del Contratto;

4. di dare atto infine che, a valere sugli stanziamenti previsti ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 
e del regolamento aziendale di cui alla Delibera n. 801/2020, del fondo per incentivi pari al 2% per 
complessivi € 1572,20 dovranno essere accantonati i seguenti importi:

- € 314,44 – 20% per il fondo appositamente costituito;
- € 1257,76 per la quota da suddividere tra il personale incaricato delle funzioni tecniche;

5. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-09-18T17:45:01+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




